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Vanhusneuvoston kokous 

Aika Torstai 22.2.2024 klo 9–11.10 

Paikka Kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone, Raatihuoneenkatu 9 

Läsnä   Leena Sorjonen, puheenjohtaja 
  Benita Ahlnäs, varajäsen 

Lars Heinonen 
Ove Blomqvist 
Ritva Karvonen, varajäsen 
Anja Luoma 
Hilkka Knuuttila 
Ros-Mari Aarttila 
Soili Koskelainen 
Maija Eklöf, sihteeri  

 
Poissa  Carl-Johan Numelin 
   
 
  

1 Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.01. 

 
2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

3 Pöytäkirjantarkastajien valinta 
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Anja Luoma ja Hilkka Knuuttila. 

 
4 Esityslistan hyväksyminen  

Hyväksyttiin esityslista 
 

5 Hyvinvointialuejohtaja Max Lönnqvist esitteli toimintaa ennen 
kaupunginhallituksen puheenjohtajan Jorma Wiitakorven esitystä.  
 
Esittelijä kertoi kolmesta aiheesta: Kaupungin ja hyvinvointialueen 
yhteistyö, Hyvinvointialueen toimet senioriasumiseen liittyvissä 
asioissa ja Hyvinvointialueen eläkeläisyhdistyksille antamat 
avustukset. 

 
Kaupungilla ja hyvinvointialueella on yhteinen tavoita; sama väestö 
ja yhteistyö toimii hyvin. Hyvinvointialue tuottaa ennaltaehkäiseviä 
palveluja alueen asukkaille ja siten toimivia rakenteita ei pureta. 
Hyvinvointialue toimii strategisella ja operatiivisella tasolla 
verkostonomaisesti eri kuntien kanssa. Operatiivisella tasolla ei ole 
ongelmia vaan siellä halutaan päästä toteuttamaan uudistuksia.  
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 Yhteinen huoli on koululaisista, jossa 60 % 15-vuotiaista tytöistä 
kokee masennusta ja ahdistusta. Asiassa tehdään yhteistyötä 
kaupungin kanssa. Syksyllä järjestetään aiheesta yhteistyökokous, 
jossa kaikki Itä-Uudenmaan kunnat sekä HUS-yhtymä ovat 
mukana.  

  
Hyvinvointialueen toimet senioriasumiseen liittyvissä asioissa; 
tavoitteena on, että kaikilla senioreilla on hyvät edellytykset asua 
kotona. Uudellamaalla on keskimäärin vähemmän neliöitä 
kiinteistöissä kuin muualla maassa.  Suuri osa rakennuskannasta 
on kuitenkin ajalta, jolloin rakennettiin esteellisiä asuntoja ja 
asuinympäristöjä. Vaikka kunnan mahdollisuudet päättää 
erityisryhmien asumispalvelujen järjestämisestä  
poistuivat sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen myötä, on 
kunta silti keskeinen toimija, koska sillä on kaavoitusmonopoli ja se 
omistaa maat. Hyvinvointialue auttaa. Hyvinvointialueella on myös 
omia palveluja, mm. asumispalvelu ja palveluseteleitä, sekä 
palveluverkkosuunnitelma, jossa määritellään kohtuullinen 
saavutettavuus ja etäisyys palveluihin. Tutkitaan myös digitaalisia 
vaihtoehtoja palveluiden tuottamisessa ikäihmisille. Itä-Uudenmaan 
hyvinvointialueen haasteena on saada rekrytoitua ammattilaisia 
toimintayksiköihin; esim lääkäreitä tai hoitajia.  

 
 Hyvinvointialueen eläkeläisyhdistyksille antamat avustukset. 

Vuonna 2023 avustusmääräraha oli 28.000 €, mutta mitkään 
eläkeläisyhdistykset eivät hakeneet avustuksia hyvinvointialueelta. 
Vuoden 2024 avustussummaa on korotettu 100.000 €. Sähköinen 
haku on 1.8.-31.8.2024. Yhdistyksillä on suuri ja keskeinen rooli. 
Avustusta haettaessa on tärkeää, että anomus kohdennetaan 
alueelle eikä vain porvoolaisille. Esittelijä totesi, että 
hyvinvointialueella on sosiaalista luototusta, joka on maksettava 
takaisin. Ennaltaehkäisy kuuluu sekä kaupungille että 
hyvinvointialueelle. On huomioitava, että ikäihmisten määrä kasvaa 
Itä-Uudellamaalla voimakkaasti, siten, että vuonna 2030 jo 30 % 
väestöstä on yli 70-vuotiaita. Ennalta-ehkäisevä työ on sekä 
kaupungin että hyvinvointialueen vastuulla.  

 
6 Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jorma Wiitakorpi 
 

Itä-Uudenmaan alueella on kaksi kuntaa, joissa talous on viime 
vuosina ollut varsin vakaalla pohjalla; Porvoo ja Sipoo. Porvoo on 
tehnyt positiivista tulosta jo vuodesta 2020 alkaen. Tässä 
merkittävänä tekijänä on ollut Nesteen yhteisöverotulot. Lainakanta 
per henkilö on vain noin 1400 € vuoden 2023 lopussa, kun se 
keskimäärin Suomessa on 3300 €. Lähtökohta on näin tulevaa 
kohti hyvä, mutta haasteita on tulossa yhteisöverojen vähentyessä. 
Porvoo sai myös Suomen 
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ilmastokaupunkipalkinnon vuonna 2023. 10M€ on varattu vihreän 
siirtymän rahastoon, joka osaltaan tukee mm. kaikkia kaupungin 
ilmastotavoitteisiin pääsemistä sekä kiertotalouden kehittämiseen 
Kilpilahden alueelle. Neste on ilmoittanut, että sen tuotanto 
muuttuu uusiutuvia raaka-aineita käyttäväksi 10 tulevan vuoden 
aikana. Tähän Neste on arvioinut investoivansa noin 2,5 miljardia, 

  joten se tuo säännöllisiä investointeja Porvoon alueelle.  
  

Porvoon työpaikkaomavaraisuus on tällä hetkellä noin  
94 %. Omana tavoitteena voisi jopa olla yli 100 %, näin luodaan 
entistä parempia edellytyksiä palveluiden kehittämiseen ja estetään 
Porvoon muuttuminen nukkumakaupungiksi. Tavoitteena on 
elävöittää ja saada ihmisiä keskustaan. Myös kaupungin 
toimialojen muuttaminen Nimbus-taloon on yksi  
tätä auttava toimi. Keskustaan tulee tehdä lisää asuntoja ja 
palveluja kaikenikäisille, jolloin saadaan keskustaa elävöitettyä.  
  
Tällä hetkellä rakennetaan uutta joukkoliikennekonseptia, jossa 
kaupunki ottaa merkittävästi lisää vastuuta verrattuna aiempaan 
markkinalähtöiseen malliin. Tavoitteena on myös löytää ratkaisuja, 
jotta saadaan myös kyliltä asukkaat keskustaan. Kaupunki on  
varannut 2024 budjettiin noin 2,5 M€ kustannuksia näihin 
asioihin.  Vanhusneuvostoa kehotettiin pohtimaan, mikä pitäisi olla 
joukkoliikenteen palvelutaso pitkässä juoksussa Porvoossa.  
 
Vaikka pyöräilyä kehitetään, on myös yksityisautoilla oltava 
mahdollisuus tulla keskustaan. 
On huomioitava myös vuodenaikojen säiden tuottamat haasteet. Ei 
ole syksyn räntäsateella ja talven pakkasilla läheskään kaikilla 
ihmisillä mahdollista liikkua kävelen ja pyöräillen.  
   
Hotellien tilanne on Porvoossa vielä haastava sesonkiaikojen 
ulkopuolella. Porvoo on ajallisesti ja matkojen suhteen vähän liian 
lähellä pääkaupunkiseudulta.  
 
Kaupunginjohtajavalinnassa on tällä hetkellä kaksi kandidaattia  
jäljellä, jotka testataan helmikuun lopussa ja 4.3.24 kaupungin  
hallitus tekee ehdotuksensa valtuustolle, joka tekee lopullisen  
päätöksen 13.3.24. 
 
Kaupunki joutuu vielä investoimaan varhaiskasvatukseen ja 
kouluihin, vaikka lasten määrä varhaiskasvatuksessa ja kouluissa 
laskee selvästi seuraavan 10 vuoden aikana. Investointitarve 
johtuu siitä, että lapset viedään nykyisin yhä nuorempana  
päivähoitoon ja osa nykyisistä koulurakennuksista on käyttöikänsä 
lopussa. Merkittävät kouluinvestoinnit on suunniteltu 
Gammelbackaan ja Hinthaaraan.  
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Kokonniemi-yhtiö on tuonut neljä eri vaihtoehtoa Liikuntakeskuksen  
rakentamiseen. Kokonniemi rakennetaan kaikkien ikäluokkien  
käyttöön Kokonniemen linjauksia käsitellään kevään 2024 
aikana.  Vielä ei ole asiasta mitään päätöksiä.  
 
Kaupunki on aloittanut tasapainottamisohjelman laadinnan, jotta 
Porvoossa ei jouduttaisi 3–4 vuoden kuluttua taloudellisiin 
ongelmiin. 

   
Porvoon Sote on hyvin integroitunut kaupungin muihin toimintoihin. 
Kaupungin ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteistyö on nyt 
käynnistynyt ja kehittynyt positiiviseen suuntaan vuoden 2023 
aikana. On löydettävä tasapaino, jossa taataan lähipalvelut  
ihmisille, mutta tämä edellyttää uusien palvelumuotojen ja liikkuvien 
palvelujen käyttöönottoa varsin nopeasti. Muutoin on mahdotonta 
löytää säästökohteita. Muutos- ja siirtymävaiheessa on aina 
ylimääräisiä kuluja ja näihin on varattu liian vähän varoja. 
 
Sovittiin myös, että Jorma Wiitakorpi tulee vuoden 2024 lopussa  
uudelleen vierailulle vanhusneuvostoon.   

 
 
 

7 Tulevat tapahtumat 
o ”Porvoon ikäihmisten asuminen ja yksinäisyys” 

”Tästä haluamme puhua – Det vill vi tala om” – Kirjaston 
konsepti, 20.3.2024, klo 10–12. Tilaisuuden alustajana 
toimivat Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen 
asumispalveluiden tulosyksikköpäällikkö Heidi Nastolin ja 
Porvoon kaupungin hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-
Hämäläinen.  

o Ikäihmisten liikuntatapahtuma 16.5.2024 13–16 – Porvoon 
liikuntatoimi – Porvoon kaupungin liikuntatoimisto  

o Porvoon Päivät 8–9.6, Varapuheenjohtaja Leena Sorjonen 
varaa paikan ja sihteeri toteuttaa käytännön asioita.   

o Vanhusten viikko, 6-13.10.2024. Keskusteltiin yleisesti 
viikon ohjelmasta ja avajaisista. Sihteeri jatkaa viikon 
ohjelman työstämistä keskustelussa tulleiden kannanottojen 
perusteella.  

 
8 Terveiset kaupungin eri lautakunnista 

Ei mitään vanhusneuvostoa koskevaa.  
 

9 Terveiset hyvinvointialueen vanhusneuvostosta 
Leena Sorjonen toi terveiset 8.2. 2024 kokouksesta, jossa 
käsiteltiin STM:n sääntöjen mukaan tehtyä hyvinvointikertomusta.  
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Kokouksessa oli käsitelty myös kielikysymystä, kotiin menevän 
perhehoidon laajentumista, perhehoidon ohjeistusta, 
turvapalveluiden kilpailutusta sekä tuottavuusohjelmaa.  
 

10 Muut asiat 
o Vanhusneuvosto kehottaa yhdistyksiä järjestämään jäsenilleen 

koulutusta edunvalvontavaltakirjan laatimiseksi 
o Vanhusneuvoston tulisi olla aktiivisempi Osallistuvan 

budjetoinnin ideointi- ja äänestysvaiheessa.  
o Porvoon vanhusneuvosto suunnittelee tutustumismatkaa 

Tuusulan ikäihmisten neuvostoon 29.8 tai 19.9 
vanhusneuvoston kokouspäivinä.  Hilkka Knuuttila kontaktoi 
Tuusulan vanhusneuvostoa ja sopii päivän.  

o 7.5.2024 Disco Taidetehtaalla, DJ Börje. Myös syyskaudelle on 
suunnitteilla päivätanssitilaisuus Taidetehtaalle.  

o Mahdolliset vierailijat vuonna 2024 
o Päätettiin, että toukokuun kokous 30.5. ei kutsuta 

vierailijoita 
o Porvoon seurakunnan Diakoniajohtaja Pasi Nieminen 

21.3 
o Porvoon hyvinvointisuunnitelma / 

Hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen 
21.3 

o Presidentinvaalit/kaupungin lakimies Johanna Päivärinta 
25.4 

o Porvoon uusi liikuntapalveluiden päällikkö Marjo Rantala 
o Porvoon uusi kaupunginjohtaja 
o Porvoon kaupungin asukaslehti, avointa keskustelua 

ajatuksesta ja suunnitelmasta/ Viestintä asiantuntija Mia 
Grönstrand  

o Selkokieli ja kielellinen saavutettavuus/ 
Viestintäpäällikkö Hanna Mendelin 
 

o Seuraava kokous 21.3. 2024, Kaupunginhallituksen huone 
 

11 Kokouksen päättäminen 
Kokous päätettiin klo 11.10 

 
 

Leena Sorjonen  Maija Eklöf 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

Pöytäkirjantarkastajat 
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Anja Luoma   Hilkka Knuuttila 

 
Liitteet 

 
- 
 

 


